

| | | |
|------------------------|--|---|
| ชื่อโครงการ/งานโครงการ | งานปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่รอบศาลากลางจังหวัดจันทบุรี | ปร.6 |
| สถานที่ก่อสร้าง | ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถ.เลียบเนิน ต.วัดใหม่ จ.จันทบุรี | เลขที่แบบ ยผ.จบ. 18/2567 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักงานจังหวัดจันทบุรี | ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2568 |
| แบบแสดงรายการที่แนบ | ปร.4 (ข) จำนวน 1 ชุดและ ปร.5 จำนวน 1 ชุด | หน่วย : บาท |

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|----------------------|----------|
| 1 | งานปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่รอบศาลากลางจังหวัดจันทบุรี | 2,303,311.14 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง | 2,303,311.14 | |
| | | 2,303,311.14 | |
| | ตัวอักษร (สองล้านสามแสนสามพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสี่สตางค์) | | |

คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 3635/2568 ลงวันที่ 16 กันยายน 2568

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวรวงทอง บรรพตา)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดจันทบุรี

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรัช ยิ้มสมบูรณ์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัชร บัญหลาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพืช)

พนักงานสถาปนิก

| | | |
|------------------------|--|---|
| ชื่อโครงการ/งานโครงการ | งานปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่รอบศาลากลางจังหวัดจันทบุรี | ปร.5 |
| สถานที่ก่อสร้าง | ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถ.เลียบเนิน ต.วัดใหม่ จ.จันทบุรี | เลขที่แบบ ยผ.จบ. 18/2567 |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักงานจังหวัดจันทบุรี | ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2568 |
| แบบแสดงรายการที่แนบ | ปร.4 (ข) จำนวน 1 ชุดและ ปร.5 จำนวน 1 ชุด | หน่วย : บาท |

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|---|----------|---|----------|
| 1 | งานรื้อถอน | 30,964.50 | | | งานอาคาร |
| 2 | งานปรับปรุงทางเท้า | 602,700.00 | | | งานอาคาร |
| | รวมงานอาคาร | 633,664.50 | 1.3085 | 829,150.00 | |
| 3 | งานปรับปรุงผิวทาง | 1,064,530.00 | | | งานทาง |
| | รวมงานทาง | 1,064,530.00 | 1.3848 | 1,474,161.14 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0% | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% | | | | |
| | รวมค่าก่อสร้างทุกรายการเป็นเงิน | 1,698,195 | | 2,303,311.14 | |
| สรุป | ตัวอักษร (สองล้านสามแสนสามพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสี่สตางค์) | | | | |

คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 3635/2568 ลงวันที่ 16 กันยายน 2568

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวรวงทอง บรรพตา)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดจันทบุรี

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุรัชย์ อัมสมบุรณ์)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัชร บุญหลาย)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพืช)
พนักงานสถาปนิก

แบบแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคากลาง

| | | |
|--|--|---|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่รอบศาลากลางจังหวัดจันทบุรี | ปร.4 (ข) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถ.เลียบเนิน ต.วัดใหม่ จ.จันทบุรี | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักงานจังหวัดจันทบุรี | เลขที่แบบ ยผ.จบ. 18/2567 |
| คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 3635/2568 ลงวันที่ 16 กันยายน 2568 | | ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2568 |
| นางสาวรวงทอง บรรพตา ตำแหน่งผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดจันทบุรี (สำนักงานจังหวัดจันทบุรี) | | ประธานกรรมการ |
| นายสุรัชย์ อิ่มสมบูรณ์ ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน (สำนักงานจังหวัดจันทบุรี) | | กรรมการ |
| นายวัชร บัญหลาย ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน (สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดจันทบุรี) | | กรรมการ |
| นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพิช ตำแหน่งพนักงานสถาปนิก (สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดจันทบุรี) | | หน่วย : บาท |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเงิน | แหล่งที่มา ราคาวัสดุ/ค่าแรง |
|-------|--|--------|--------|----------|------------|-----------|-----------|------------|-----------------------------------|
| | | หน่วย | จำนวน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| 1 | งานรื้อถอน | | | | | | | | |
| | - รื้อวัสดุบล็อกปูทางเท้าเดิม | ตร.ม. | 212.00 | - | - | 66.00 | 13,992.00 | 13,992.00 | - /กรมบัญชีกลาง |
| | - รื้อท่อน้ำทางลาด ค.ส.ล. เดิม | ลบ.ม. | 4.30 | - | - | 615.00 | 2,644.50 | 2,644.50 | - /กรมบัญชีกลาง |
| | - รื้อบ่อพักน้ำและท่อระบายน้ำเดิม | ม. | 39.00 | - | - | 210.00 | 8,190.00 | 8,190.00 | - /กรมบัญชีกลาง |
| | - รื้อทางเท้า ค.ส.ล. เดิม | ตร.ม. | 53.00 | - | - | 72.00 | 3,816.00 | 3,816.00 | - /กรมบัญชีกลาง |
| | - ขุดดินปรับระดับดินเดิม | ตร.ม. | 129.00 | - | - | 18.00 | 2,322.00 | 2,322.00 | - /กรมบัญชีกลาง |
| | รวมงานรื้อถอนเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | | | | 30,964.50 | |
| 2 | งานปรับปรุงทางเท้า | | | | | | | | |
| | - เทพื้นทางเท้า ค.ส.ล. ผิวขัดเรียบ (บนผิวคอนกรีตโครงสร้าง) | ตร.ม. | 340.00 | 187.00 | 63,580.00 | 26.00 | 8,840.00 | 72,420.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ /กรมบัญชีกลาง |
| | - ทราดยาบนหนา 5 ซม. | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตหนา 8 ซม. | | | | | | | | |
| | - เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.20 ม. | | | | | | | | |
| | - ผิวทรายล้างสลับกระเบื้องเซรามิคขนาด 60x60 ซม. | ตร.ม. | 340.00 | 413.00 | 140,420.00 | 178.00 | 60,520.00 | 200,940.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ /กรมบัญชีกลาง |
| | - คันหิน ค.ส.ล. หล่อในที่ | ม. | 49.00 | 384.00 | 18,816.00 | 124.00 | 6,076.00 | 24,892.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ /กรมบัญชีกลาง |
| | - กำแพงกันดิน | ตร.ม. | 5.00 | 593.00 | 2,965.00 | 163.00 | 815.00 | 3,780.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ /กรมบัญชีกลาง |
| | - อิฐมอญเต็มแผ่น | | | | | | | | |
| | - ฉาบผิวปูนเรียบ | | | | | | | | |
| | - ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดทาภายนอก รุ่นสีด้าน | | | | | | | | |
| | - รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.50 ม. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก | ม. | 34.00 | 3,071.00 | 104,414.00 | 936.00 | 31,824.00 | 136,238.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ /กรมบัญชีกลาง |
| | - ทราดยาบบ | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตยาบบ | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก/ตร.ชม | | | | | | | | |

แบบแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคากลาง

| | | |
|--|--|---|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | งานปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่รอบศาลากลางจังหวัดจันทบุรี | ปร.4 (ข) |
| สถานที่ก่อสร้าง | ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ถ.เลียบเนิน ต.วัดใหม่ จ.จันทบุรี | |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | สำนักงานจังหวัดจันทบุรี | เลขที่แบบ ยพ.จบ. 18/2567 |
| คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งจังหวัดจันทบุรี ที่ 3635/2568 ลงวันที่ 16 กันยายน 2568 | | ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2568 |
| นางสาวรวงทอง บรรพตา ตำแหน่งผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดจันทบุรี (สำนักงานจังหวัดจันทบุรี) | | ประธานกรรมการ |
| นายสุรัชย์ อิ่มสมบูรณ์ ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน (สำนักงานจังหวัดจันทบุรี) | | กรรมการ |
| นายวัชร นุญหลาย ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน (สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดจันทบุรี) | | กรรมการ |
| นางสาวกมลพรรณ เจริญสรรพพิช ตำแหน่งพนักงานสถาปนิก (สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดจันทบุรี) | | หน่วย : บาท |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเงิน | แหล่งที่มา ราคาวัสดุ/ค่าแรง |
|-------|---|--------|----------|----------|------------|-----------|-----------|------------|----------------------------------|
| | | หน่วย | จำนวน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| | - เหล็กเสริมคอนกรีตและเหล็กรูปพรรณ | | | | | | | | |
| | - แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ค่าแรงประกอบแบบ | | | | | | | | |
| | - สีจราจรสีขาวไม่สะท้อนแสง (ทา 2 รอบ) | ตร.ม. | 26.00 | 70.00 | 1,820.00 | 35.00 | 910.00 | 2,730.00 | -ร้านค้าวัสดุ จว.จบ/กรมบัญชีกลาง |
| | - รื้อเปลี่ยนเสาไฟสนาม (ลานพระบรมรูป ร.5) | ต้น | 30.00 | 4,990.00 | 149,700.00 | 400.00 | 12,000.00 | 161,700.00 | -ร้านค้าวัสดุ/กรมบัญชีกลาง |
| | - ไฟสนาม 2 หัว สูง 2.2 ม. IP65 (โคมคว่ำ) | | | | | | | | |
| | - วัสดุอะลูมิเนียม | | | | | | | | |
| | - ขั้ว E27 หลอด LED 30 วัตต์ | | | | | | | | |
| | รวมงานปรับปรุงทางเท้าเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | | | | 602,700.00 | |
| 3 | งานปรับปรุงผิวทาง | | | | | | | | |
| | - ผิวแอสฟัลติกหนา 5 ซม. | ตร.ม. | 2,721.00 | 325.00 | 884,325.00 | - | - | 884,325.00 | งานทาง (รวมวัสดุและค่าแรง) |
| | - tack coat (1 รอบ) | ตร.ม. | 2,721.00 | 14.00 | 38,094.00 | - | - | 38,094.00 | งานทาง (รวมวัสดุและค่าแรง) |
| | - ถนน ค.ส.ล. หนา 15 ซม. | ตร.ม. | 54.00 | 469.00 | 25,326.00 | 135.00 | 7,290.00 | 32,616.00 | -ร้านค้าวัสดุ/กรมบัญชีกลาง |
| | - ทราดยาบรองพื้น หนา 5 ซม. | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก/ตร.ซม | | | | | | | | |
| | - เหล็กตะแกรง 6 มม. @ 0.20x0.20 ม. | | | | | | | | |
| | - แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ค่าแรงประกอบแบบ | | | | | | | | |
| | - ขุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. | ม. | 59.00 | 1,068.00 | 63,012.00 | 245.00 | 14,455.00 | 77,467.00 | -ร้านค้าวัสดุ/กรมบัญชีกลาง |
| | - ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. | | | | | | | | |
| | - ขุดดิน - ถมดิน | | | | | | | | |
| | - ทราดยาบ | | | | | | | | |

| ลำดับ | รายการ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมเงิน | แหล่งที่มา ราคาวัสดุ/ค่าแรง |
|-------|---|--------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|--------------|--------------------------------|
| | | หน่วย | จำนวน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | ต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| | - คอนกรีตหยาบ | | | | | | | | |
| | - แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ค่าแรงหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.00x1.00 ม. พร้อมฝาบ่อพัก ค.ส.ล. | บ่อ | 6.00 | 3,453.00 | 20,718.00 | 1,885.00 | 11,310.00 | 32,028.00 | -ร้านค้าวัสดุ/กรมบัญชีกลาง |
| | - ขุดดิน - ถมดิน | | | | | | | | |
| | - ทราดยหยาบ | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตหยาบ | | | | | | | | |
| | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก/ตร.ซม | | | | | | | | |
| | - แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ค่าแรงหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็กเสริมคอนกรีตและเหล็กรูปพรรณ | | | | | | | | |
| | - ฉาบปูนขัดมันเรียบ | | | | | | | | |
| | รวมงานปรับปรุงผิวทาง | | | | | | | 1,064,530.00 | |
| สรุป | รวมค่าใช้จ่ายทุกรายการเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | | | | 1,698,194.50 | |